Le modalità di gestione del sollevamento e dello stoccaggio del percolato presso le 
discariche nonché di svuotamento delle vasche da parte del fornitore sono descritti 

all’interno del “Fascicolo Tecnico Discariche – Gestione del percolato nelle discariche Aimag 
Spa. 
Il servizio è quantificato in 12.000 (dodicimila) ton/anno.  

C. Servizio di aspirazione e trasporto del percolato prodotto dalle discariche 
Aimag S.p.A. di Medolla: 

Aspirazione del percolato (EER 19 07 03 “Percolato di discarica diverso da quello di cui alla 
voce 17 09 02”), dai bacini di stoccaggio, da effettuarsi secondo il programma settimanale

[...]

i prezzi unitari indicati nell’Elenco Prezzi. Tale ribasso verrà applicato ai singoli importi unitari 
dell’Elenco Prezzi. 

L’importo complessivo dell’appalto, comprensivo anche del periodo di rinnovo e dei costi 
della sicurezza non soggetti a ribasso, è pari ad euro € 1.193.319,36 
(unmilionecentonovantatremilatrecentodiciannove/36) di cui euro 5.619,36 
(cinquemilaseicentodiciannove/36) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’importo complessivo del servizio posto a base d’appalto, riferito al periodo di 12 mesi è 
desumibile dal computo metrico estimativo e ammonta a € 596.659,68 
(cinquecentonovantaseimilaseicentocinquantanove/68) IVA esclusa, ripartito secondo 
quanto sottoindicato: 

a) Servizi e attività oggetto del contratto € 593.850,00  
b) Costi connessi alla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 2.809,68 

L’importo complessivo del servizio posto a base d’appalto, riferito al periodo di eventuale 
rinnovo alle stesse condizioni contrattuali, pari a 12 mesi, ammonta a euro 596.659,68 
(cinquecentonovantaseimilaseicentocinquantanove/68) IVA esclusa, di cui € 2.809,68 di 
costi connessi alla sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 

Si stima che i costi della manodopera sono pari ad euro 77.953,31 (diconsi euro 
settantasettemilanovecentocinquantatre/31). 

ART. 5- VARIABILITÀ DEI PREZZI  

Per l’anno di presentazione dell’offerta non verrà riconosciuta nessuna revisione dei prezzi. 

In considerazione della tipologia dell’appalto, il fornitore si obbliga a mantenere fisso ed 
invariabile il prezzo, come risultante dall’espletamento della gara, per tutta la durata del